
 

- 1 - 

2022年11⽉８⽇ 

 

受益者の皆さまへ 

三井住友DSアセットマネジメント株式会社 

 

⽇興ＦＷＳ・新興国債アクティブ 
（為替ヘッジあり）／（為替ヘッジなし） 

信託約款変更のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、ご投資いただいております「⽇興ＦＷＳ・新興国債アクティブ（為替ヘッジあり）」およ
び「⽇興ＦＷＳ・新興国債アクティブ（為替ヘッジなし）」（以下総称して「当ファンド」といい
ます。）につきまして、2021年８⽉３⽇の設定以来「⽇興ファンドラップ セレクト アクティ
ブ・シリーズ」の他の投資信託と同様のファンド・オブ・ファンズ形式での運⽤を⾏っておりました
が、運⽤指図にかかる権限の⼀部をピムコジャパンリミテッドへ委託した上でファンド・オブ・ファ
ンズ形式での運⽤を⾏うこととなったことから、下記の通り信託約款の変更を⾏うこととなりま
したので、お知らせ申し上げます。 

 

本お知らせに関しまして、受益者の皆さまのお⼿続きは不要です。 
 

受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後とも弊社投資信
託をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

  



 

- 2 - 

記 

 

１．変更内容および変更理由 
 

当ファンドが主要投資対象とする指定投資信託証券は、新興国の公社債を主要投資対
象とし、アクティブ運⽤を⾏うものとされ、継続的にモニタリングを⾏い必要な場合は⼊替え
も⾏うこととなっております。今般、指定投資信託証券を変更するとともに申込受付不可⽇
を変更するため信託約款に所要の変更を⾏うものです。 

 
①指定投資信託証券の変更 

⽇興ＦＷＳ・新興国債アクティブ（為替ヘッジあり） 
変更前 変更後 

Sophos Cayman Trust II - 
Marathon Emerging Market Bond 
Fund FX Hedged Class 
（ソフォス ケイマン トラスト Ⅱ -  
マラソン新興国債券ファンド（為替ヘッジ・
クラス）） 

ピムコ バミューダ トラスト Ⅱ - ピムコ  
エマージング ボンド （エン・ヘッジド） 
インカム ファンド 

 

⽇興ＦＷＳ・新興国債アクティブ（為替ヘッジなし） 
変更前 変更後 

Sophos Cayman Trust II - 
Marathon Emerging Market Bond 
Fund FX Open Class 
（ソフォス ケイマン トラスト Ⅱ - マラソ
ン新興国債券ファンド（為替オープン・ク
ラス）） 

ピムコ バミューダ トラスト Ⅱ - ピムコ  
エマージング ボンド インカム ファンド 

 

  



 

- 3 - 

 
 
②申込受付不可⽇の変更 

変更前 変更後 

申込受付⽇または申込受付⽇の翌営業
⽇が以下のいずれかに当たる場合には、
購⼊・換⾦のお申込みを受け付けませ
ん。 
● ニューヨークの取引所の休業⽇ 
● ニューヨークの銀⾏の休業⽇ 
● ダブリンの銀⾏の休業⽇ 
● トロントの銀⾏の休業⽇ 
● 12⽉24⽇ 

申込受付⽇または申込受付⽇の翌営業
⽇が以下のいずれかに当たる場合には、
購⼊・換⾦のお申込みを受け付けませ
ん。 
● ニューヨークの取引所の休業⽇ 
 

 
 

２．信託約款変更⽇ 
 

2022年11⽉８⽇ 
 

以上 

 

 
 
＜本件に関するお問い合わせ＞  

三井住友DSアセットマネジメント コールセンター 0120-88-2976 

[受付時間] 午前９時〜午後５時（⼟、⽇、祝・休⽇を除く） 
 
＜お客さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ＞ 

お取引先の販売会社にお問い合わせください。 
 

 

 

 


